ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

Edital de Concurso Público - Nº 02/2019

O Município de Araruama, por meio da Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a Retificação nº 01 ao Edital do Concurso Público nº 02/2019:

Art. 1º Acrescenta-se o subitem 7.9.7.1 ao edital:

7.9. Será automaticamente excluído do Concurso Público, em qualquer fase, o candidato que:

7.9.7. Deixar de assinar a lista de presença e o Cartão - Resposta;

7.9.7.1. Deixar de transcrever a frase apresentada no caderno de questões em seu Cartão –

Resposta;

Art.2º Retira-se a palavra títulos do Edital:

9.3. A classificação dos candidatos será apresentada em ordem decrescente de pontos, em
listagem específica constando a nota e da prova objetiva e de títulos, por nome e código de
inscrição, com os desempates já realizados.

Art. 3º - Este Edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Araruama/RJ, 08 de agosto de 2019.

Lívia Bello

Prefeita Municipal